2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2021 года № 378
с. Яренск

О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку

начисления, взимания и расходования родительской платы,

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»
В целях стабильной работы дошкольных учреждений, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия воспитанников дошкольных учреждений и предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в приложение № 1 к Порядку начисления, взимания и расходования родительской платы, компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» (далее – приложение № 1 к Порядку), утвержденному постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 07.11.2018 № 661
(в редакции постановления от 08.04.2021 № 225), следующие изменения:

1.1. Часть 2 приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«2.

Перечень и нормы расходов
на обеспечение соблюдения личной гигиены в учреждениях

МО «Ленский муниципальный район»
	Наименование
	Единица измерения
	Количество на одного воспитанника

	Мыло туалетное
	кус.
	0,25

	Мыло жидкое
	литр
	0,25

	Бумага туалетная
	рул.
	1

	Салфетки бумажные
	пач.
	0,08

Средняя стоимость затрат на 1 ребенка в день = стоимость на одного ребенка в месяц: 21 день.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А..
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков